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امروز اولین روز مجلس یازدهم است؛

احتمال ریاست 
سرهنگ قوت گرفت

سیاست 2

مجلس یازدهم از همین ابتدای کار، با یک تغییر بزرگ پا به میدان 
گذاشته است؛ تغییری شامل تحرکات زودهنگام برای تعیین هیأت 

رئیسه و همینطور حذف هیأت رئیسه موقت. 
سابق بر این روند انتخاب هیأت رئیســه در مجلس چنین بود که 
ابتدا هیأت رئیسه سنی در جایگاه قرار می‌گرفت، بعد از آن انتخابات 
هیأت رئیسه موقت برگزار می‌شد. هیأت رئیسه موقت اداره مجلس را 
تا زمان تایید اعتبارنامه نماینــدگان به عهده می‌گرفت و بعد از آن نیز 
با تایید اعتبارنامه‌ها انتخابات هیأت رئیســه دائم که در واقع یکساله 

بود برگزار می‌شد. 
این بار اما انتخاب هیأت رئیسه موقت از این پروسه حذف شده است. 
حذف آن نیز به تغییری بازمی‌گردد که مجلس دهم سال 97 با اصلاح 

آیین‌نامه داخلی مجلس صورت داد. 
تقوی رئیس هیأت رئیسه سنی شد

بدین ترتیب قالیباف، حاجی بابایی یا میرسلیم بسیار زودتر از آنچه 
انتظار می‌رفت، بر کرسی ریاســت پارلمان یازدهم خواهند نشست. 
امروز اولین روز مجلس یازدهم خواهد بــود. غلامرضا نوری، معاون 
اجرایی مجلس دیروز خبر داد که هیأت رئیســه ســنی برای مجلس 
تازه مشخص شــده‌اند و امروز نیز برای دومین جلسه رسمی مجلس 
به صوت استمزاجی تصمیم‌گیری خواهد شــد و در صورت موافقت 
منتخبان جلسه دوم روز پنجشنبه برگزار می‌شود. نوری تاکید کرد که 
در این جلسه نیز انتخاب هیأت رئیســه دائم صورت خواهد گرفت.  به 
موجب ماده ۱۰ آئین‌نامه داخلی مجلس، مسن‏‌ترین فرد از نمایندگان 
حاضر به ‏عنوان رئیس سنی و فرد بعدی به ‏عنوان نایب‌رئیس و دو نفر از 

جوان‌ترین نمایندگان حاضر به سمت دبیر تعیین می‌‏شوند...

»رومینا اشرفی«؛ جدیدترین قربانی قتل‌های ناموسی در ایران و یادآور یک قانون دیرپا؛

دخترکُشی قصاص ندارد!
شهرنوشت 6

چرتکه 3

 تلاش بانک مرکزی برای مهار انتظارات تورمی 

جهشی در کار نیست

رئیس‌جمهور با اشــاره به نقش حساس و با 
اهمیت سوئیس در روابط بین‌الملل، گفت: انتظار 
ما از سوئیس در این شــرایط حساس که شاهد 
افزایــش تحریم‌های غیرقانونی و غیرانســانی 
آمریکا علیه ایران هســتیم، این است که نقش 

موثرتری ایفا کند. 
حســن روحانی دیــروز در تمــاس تلفنی با 
رئیس‌جمهور سوئیس با بیان اینکه ملت سوئیس 
همواره در نگاه مردم ایران از جایگاه احترام‌آمیزی 
برخوردار بوده اســت، گفت: در شــرایط سخت و 
حساس امروز که همه کشــورها با شیوع ویروس 
کرونا مواجه هستند، تحریم‌های غیر قانونی آمریکا 
و افزایش فشار اقتصادی شرایط را برای مردم ایران 

سخت‌تر کرده است.
روحانی با استقبال از اقدام سوئیس در راه اندازی 
ســازوکار مالی، بر لزوم فعال‌تر شدن این سازوکار 
مالی تاکید کرد و افزود: ایجاد این سازوکار می‌تواند 
در این شرایط ســخت تاثیرگذار باشــد و انتظار 
داریم با فعال‌تر شدن این سازوکار مالی، مواردی 
از منابع مالی ایران در برخی کشورها از این مسیر 

عملیاتی شود.

رئیس‌جمهور در بخش دیگــری از این گفت 
و گو با اشــاره به اهمیت حفظ برجام به عنوان یک 
توافق بین‌المللی، گفت: ضرورت دارد که اتحادیه 
اروپا بویژه سه کشور اروپایی در قبال حفظ برجام 
اقدامات لازم را برای ایجاد توازن در اجرای تعهدات 
برجامی انجام دهند و سوئیس هم می‌تواند کمک 

کند تا پایه‌های برجام استحکام یابد.
 روحانی همچنین با تاکید بر ضرورت توسعه و 
تعمیق روابط با سوئیس در زمینه‌های اقتصادی، 
علمی و بهداشتی، به اشتراک گذاشتن تجربیات 
در زمینه مقابله با ویروس کرونا را مورد تاکید قرار 
داد و افزود: برای توسعه و تعمیق روابط اقتصادی، 
علمی و بهداشتی با سوئیس آمادگی کامل داریم و 

امیدواریم تلاش‌های دو کشور در مسیر صلح و ثبات 
و انسان‌دوستی ادامه داشته باشد.

برای حفظ برجام تلاش خواهیم کرد
رئیس‌جمهور ســوئیس نیز بــا تبریک عید 
ســعید فطر به دولت و مردم ایران، با ابراز تاسف از 
خروج آمریکا از برجام بر ضرورت حفظ این توافق 
بین‌المللی تاکید کرد و گفت: برای حفظ برجام همه 
تلاش خود را انجام خواهیم داد و سایر طرف‌های 
اروپایی را نیز بر این امر و عمل به تعهدات ترغیب 

خواهیم کرد.
»سیمونتا سوماروگا«  توسعه روابط با جمهوری 
اسلامی را مورد تاکید قرار داد و از اشتراک تجربیات 
دو کشور در زمینه مقابله با ویروس کرونا استقبال و 
ضرورت همکاری وزارتخانه‌های بهداشت دو کشور 

در این زمینه را مورد اشاره قرار داد.
رئیس‌جمهور سوئیس با بیان اینکه سوئیس 
همچنان تلاش خود برای فعالتر شــدن سازوکار 
مالی سوئیس با ایران را انجام خواهد داد، گفت: وام 
درخواستی ایران از صندوق بین‌المللی پول برای 
مقابله با بیماری کووید 19 می‌تواند از طریق این 

سازوکار مالی عملیاتی شود.

ســتاد هماهنگی اقتصادی دولت در یکصد 
وسی وهشتمین جلســه تاکید کرد که فرآیند 
واگذاری و شکل عرضه مستقیم سهام به گونه‌ای 
باشد که منجر به کاهش تصدی‌گری و درنهایت 

واگذاری مدیریت دولتی شود. 
به گــزارش پایگاه اطلاع‌رســانی ریاســت 
جمهوری، در این جلســه که دیروز به ریاست 
حســن روحانی رییس جمهوری تشکیل شد، 
»فرهاد دژپسند« وزیر امور اقتصادی ودارایی از 
برنامه واگذاری شرکت‌های دولتی و زیرمجموعه 
بانک‌های دولتی در بازار بورس گزارش داد. وزیر 
اموراقتصــادی و دارایی همچنیــن در گزارش 
جداگانه‌ای، روند آزادســازی ســهام عدالت به 

مردم را تشریح کرد و رییس جمهوری نیز درباره 
سرعت بخشیدن به فرآیند آزادسازی، مدیریت 
بازار ســرمایه و فعال سازی در جهت حراست از 

حقوق صاحبان سهام عدالت تذاکراتی داد.
مشارکت ۳میلیون و ۵۰۰هزار نفر در 

ETF نخستین عرضه
دراین جلســه همچنین گزارش دیگری در 
خصوص تشــکیل صندوق‌های سرمایه گذاری 
معامله پذیر)ETF (به عنوان نخستین تجربه 
دولت در ابعاد مختلــف و چگونگی واگذاری آن 
مطرح و بررسی شد که در نخستین عرضه، سه 

میلیون و ۵۰۰ هزار نفر مشارکت داشته‌اند.
درادامه این جلســه بــا توجه بــه برنامه 

جامــع دولت بــرای جهش تولید کشــور در 
ابعاد مختلــف، موضوع امنیــت غذایی با اتکا 
به تولید داخل مــورد بحث قــرار گرفت. در 
همین زمینــه »کاظم خــاوازی« وزیر جهاد 
کشاورزی گزارشــی از برنامه تولید کالاهای 
اساسی و چگونگی خرید تضمینی محصولات 

کشاورزی ارائه کرد.
براساس تصمیم این جلسه، تامین با کیفیت 
نهاده‌ها و چگونگی حمایت از کشاورزان ازجمله 
خرید به هنگام محصولات و تنظیم بازار باید به 
گونه ای باشد که ضمن حمایت از تولید با کاهش 
هزینه‌های مبادله، کالاهــای تولیدی به قیمت 

عادلانه دراختیار مصرف کننده قرار گیرد.

خبر

خبر

روحانی در تماس تلفنی با  سوماروگا: 

انتظار ما از سوئیس ایفای نقش موثرتر در شرایط تحریم است

درجلسه ستاد هماهنگی اقتصادی دولت تاکید شد؛

واگذاری سهام به کاهش تصدی‌گری و مدیریت دولتی منجر شود


